
ZARZĄDZENIE NR  29/2023 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie wykonania zabiegów zwalczających w lasach niestanowiących własności Skarbu 

Państwa położonych w Gminie Włocławek, w obrębie ewidencyjnym Warząchewka 

Polska, w oddz. 1, 2, 3 i 4. Powierzchnia zabiegu na terenie lasów niestanowiących 

własności Skarbu Państwa wynosi 34,99 ha. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt. 1 i 2 Ustawy z dnia 28września 1991 r. o lasach  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 672), w związku z wystąpieniem organizmów szkodliwych  tj. Brudnicy mniszki 

w stopniu zagrażającym trwałości lasów na obszarze Nadleśnictwa Włocławek, zarządzam: 

§ 1. Wykonanie zabiegów zwalczających w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa 

położonych w Gminie Włocławek, w obrębie ewidencyjnym Warząchewka Polska, w oddz. 1, 2, 3 i 4. 

Powierzchnia zabiegu na terenie lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa wynosi 34,99 ha.  

§ 2. Określam sposób wykonania zabiegu: z zastosowaniem środka ochrony roślin przy użyciu sprzętu 

agrolotniczego.  

§ 3 Termin wykonania: zabieg powinien zostać wykonany bez zbędnej zwłoki, przy korzystnych 

warunkach pogodowych. Z uwagi na zmienne warunki meteorologiczne, informacja o dokładnym 

terminie zabiegu i wprowadzeniu okresowego zakazu wstępu do lasu zostanie umieszczona na stronie 

internetowej Nadleśnictwa Włocławek (https://wloclawek.torun.lasy.gov.pl/). 

§ 3. Treść zarządzenia podaje się do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy               

Włocławek, w Starostwie Powiatowym we Włocławku i na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 maja 2023 r. 

 

Starosta Włocławski 

Roman Gołębiewski 

 

 

 

 

 

 

http://www.powiat.włocławski.pl/


UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA NR   29/2023 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

W związku z wystąpieniem organizmów szkodliwych w stopniu zagrażającym 

trwałości lasów na obszarze Nadleśnictwa Włocławek, w oparciu art. 10 ust. 1 pkt. 1 i 2 Ustawy z dnia 

28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672, t. j.) starosta, z urzędu lub na wniosek 

nadleśniczego, zarządza wykonanie zabiegów zwalczających i ochronnych w lasach zagrożonych, 

niestanowiących własności Skarbu Państwa, na koszt właściwych nadleśnictw. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Włocławek w dniu 24 maja 2023 r. złożył Do Starosty Włocławskiego 

wniosek Zn.spr.: ZG.7100.16.2023 w sprawie wykonania zabiegów zwalczających w lasach 

niestanowiących własności Skarbu Państwa położonych w Gminie Włocławek, w obrębie 

ewidencyjnym Warząchewka Polska, w oddz. 1, 2, 3 i 4. Powierzchnia zabiegu na terenie lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa wynosi 34,99 ha. Łączna powierzchnia zabiegu wynosi  

1 278,79 ha. 

Zabiegi zwalczające i ochronnych z zastosowaniem środka ochrony roślin przy użyciu sprzętu 

agrolotniczego będą miały miejsce  w związku z występowaniem Brudnicy mniszki. 

Wobec powyższego wydanie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione. 

 

 


